
 1 

 

 
VYSVĚTLENÍ Č. 4 SYSTÉMU KVALIFIKACE 

 

Vysvětlení z vlastní iniciativy: 

 
Zadavatel informuje účastníky, že dnem 1.7.2022 vešlo v účinnost nařízení vlády č. 194/2022 Sb., které 
stanovuje požadavky kladené na odbornou způsobilost k výkonu činnosti na elektrických zařízeních a 
na odbornou způsobilost v elektrotechnice, a fakticky tak nahrazuje požadavky uvedené ve vyhlášce č. 
50/1978 Sb., která byla zrušena ke stejnému datu, tedy 1.7.2022. Osvědčení získané dle vyhlášky č. 
50/1978 Sb. zůstávají v platnosti (max. 3 roky od vystavení) a po uplynutí této doby bude odborná 
způsobilost v elektrotechnice prokazována výhradně dokumenty v souladu s nařízením vlády č. 
194/2022 Sb. 
 
Pro potřeby veřejné zakázky: 
 
Původní požadovaná odborná způsobilost v elektrotechnice § 6 dle Vyhlášky č. 50/1978 Sb. může být 
nově doložena dokumenty dle nařízení vlády č. 194/2022 Sb., § 6 Elektrotechnik. 
 
Původní požadovaná odborná způsobilost v elektrotechnice § 8 dle Vyhlášky č. 50/1978 Sb. může být 
nově doložena dokumenty dle nařízení vlády č. 194/2022 Sb., § 7 Vedoucí elektrotechnik. 
 
Současně bude zadavatel po dobu platnosti stávajících osvědčení vydaných dle Vyhlášky č. 50/1978 
Sb. rovněž akceptovat ke splnění výše uvedeného kvalifikačního kritéria u členů realizačního týmu na 
pozicích Vedoucí práce a Šéfmontér odbornou kvalifikaci na zařízení nad 1000 V dle § 6 a § 8 Vyhlášky, 
a to v případě, že dodavatel pro tyto členy realizačního týmu předloží platné osvědčení o odborné 
způsobilosti v elektrotechnice dle výše uvedené Vyhlášky č. 50/1978 Sb. 
 
Zadavatel současně zveřejňuje nový dokument Přílohu č. 9 Seznam techniků, verze 2, k 13. 01. 2023 
dokumentu „Systém kvalifikace - Dodávky RTU a senzorové techniky pro Smart DTS - verze 4“ platné 
k 21. 10. 2021. Tento nový dokument je přílohou č. 1 tohoto dokumentu. 
 
Zadavatel pro úplnost uvádí, že „Systém kvalifikace - Dodávky RTU a senzorové techniky pro Smart 
DTS - verze 4“ platné k 21. 10. 2021 nebude nyní aktualizovat. 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1: Příloha 9 Systému kvalifikace: „Systém kvalifikace - Dodávky RTU a senzorové techniky 

pro Smart DTS - verze 4“ platné k 21. 10. 2021, Seznam techniků, verze 2, k 13. 01. 2023 
 
 

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
IČO: 280 85 400 

 
SYSTÉM KVALIFIKACE: 

„Dodávky RTU a senzorové techniky pro Smart DTS“ 
 

Evidenční číslo VVZ: Z2021-005129 



 2 

 
 
 
EG.D, a.s.  


		2023-01-13T13:08:09+0100
	Ing. Igor Földeši




